
 FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 134 CONSTITUCIONAL Y AGA XIV/2019
 PARTICIPANTES:

1.-
2.-

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

SLI.1

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA DE LA 
CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO. 
2 ELEMENTOS EN EL TURNO MATUTINO 7:00 A 15:30 

HORAS Y UN ELEMENTO DE 12:00 A 20:30 HORAS.

ELEMENTOS 3 9413.33 197679.93 10876.5 228406.5

SLI.2 MATERIAL DE LIMPIEZA MENSUAL 7 4000 28000 0 0
225679.93 $ 228406.5

$ $36,108.79 $ 36545.04
$ 261788.719 $ 264951.54

REALLY SHINE, SA DE CV
DIANA CRISTINA RODARTE CASTILLO

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES

1 2

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. 15.85853245 15.49453387

SUBTOTAL
I.V.A.

TOTAL
COSTO ESTIMADO POR EL ÁREA TÉCNICA -CCJ TOLUCA- 203297.5 203297.5

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2021: 89.62 2518.187123 2548.610801

OBSERVACIONES  

CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EN SU 

PROPUESTA 
ECONÓMICA. LA 
DIFERENCIA EN 

CENTAVOS NO AFECTA 
CONSIDERABLEMENTE 

EL COSTO DE LA 
PROPUESTA.

NO CONTIENE EL 
COSTO DE 

MATERIALES O 
INSUMOS. TAMPOCO 
LO MENCIONA EN SU 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE FAVORABLE NO FAVORABLE

  IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TOLUCA/02/2021

 MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: SERVICIO DE IMPIEZA INTEGRAL DEL 01 DE JUNIO AL 31 DE DICIEMBRE 
DE 2021.
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PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2

1
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA
DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO
DE MÉXICO, POR EL PERÍODO DEL 01 DE JUNIO AL 

CUMPLE CUMPLE

8.1
Descripción completa, detallada y ordenada de la
partida propuesta la cual deben incluir el mínimo
de requisitos técnicos especificados en el Anexo 

CUMPLE CUMPLE

8.2
Las propuestas deberán estar redactadas en
español, en papelería membretada del
participante, foliadas, firmadas en todas sus hojas 

CUMPLE CUMPLE

8.3
Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el
cumplimiento de las normas nacionales e
internacionales respecto de los servicios, de 

CUMPLE CUMPLE

8.4

Copia simple de por lo menos dos instrumentos
(v.gr. contratos) de servicios iguales o similares
que avalen la experiencia del concursante en
cualquiera de los 3 años previos y/o 2020.

CUMPLE CUMPLE

8.5

La Suprema Corte de Justicia de la Nación
manifiesta que no se permite la subcontratación. 
Para los efectos de esta contratación, se entiende
por subcontratación el acto mediante el cual el
prestador de servicios encomienda a otra persona
física o moral, la ejecución parcial o total del
objeto del contrato. 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CON 
TODOS LOS 
REQUISITOS 

SOLICITADOS

CUMPLE CON 
TODOS LOS 
REQUISITOS 

SOLICITADOS

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE

DIANA CRISTINA RODARTE CASTILLO

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO. DE UNA EMPRESA QUE COTIZÓ 
CONFORME A LOS ALCANCES TÉCNICOS PARA LA CASA DE LA 

CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO SE 
DETERMINA:  

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO

CONCLUSIÓN:

 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

FECHA:  28/05/2021

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS

PARTICIPANTES
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